
Slovo starosty

Dlouho jsme se všichni rozmýšleli, více či méně naslouchali 
médiím a dnes už víme, jak dopadlo I. kolo  přímé volby pre-
zidenta. Za pár hodin budeme očekávat konečné rozuzlení 
a klást si otázku, kam bude náš stát směřovat a zda se nám 
bude pod novou hlavou státu dařit lépe. I já si jí 
budu klást, ale více se budu zajímat o to, zda 
se bude dobře dařit lidem z mého okolí. Myslím 
tím vás všechny obyvatele Opatovic nad La-
bem a Pohřebačky. Stejně jako i nejmoudřejší 
prezident nerozhoduje o osudu státu sám, ani 
já nezmůžu nic bez vaší podpory, pomoci a 
chuti zlepšit život v naší obci.   Ing. Pavel Kohout 

OPATOVICE DNES
ZPRAVODAJ  číslo 1 / 2018

Obec Opatovice nad Labem, Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem  www.opatovicenadlabem.cz

12. – 13. ledna 2018, tak jako po celé 
republice, i u nás probíhalo 1. kolo přímé 
volby prezidenta. O jeho výsledku přesvěd-
čivě hovoří statistiky a v tomto případě to 
nejsou nudná čísla. 

Posuďte sami: celorepubliková účast vo-
ličů byla 61,92%, stávající prezident Miloš 
Zeman obdržel 38,56% hlasů a druhý kan-
didát, který také postupuje do druhého kola 
voleb Jiří Drahoš 26,60%. 

Pardubický kraj hlásí účast 64,98%, Milo-
še Zemana volilo 39,12% a Jiřího Drahoše 
26,41% voličů. V Opatovicích n.L. se k urnám 

dostavilo 62,84% voličů, kteří dali 34,32%  
hlasů Miloši Zemanovi a 26,58 % hlasů Ji-
římu Drahošovi. 

Potud jsou čísla celkem vyrovnaná. Větší 
rozdíl je až v podrobném dělení na opato-
vické okrsky. První okrsek (obecní úřad) 
hlásil 63,54% účast, M. Zemana volilo rov-
ných 30% občanů a J. Drahoše 27,64%.  
Druhý okrsek (Neplachova 206) měl pou-
ze 56,54% účast, M. Zemanovi dalo hlas 
33,98% a J. Drahošovi 25,72% obča-
nů. Třetí okrsek (Pohřebačka) překva-
pil 72,79% účastí. M. Zemana tam volilo 

Výsledky 1. kola voleb prezidenta ČR

42,32% a J. Drahoše 25,93% našich spo-
luobčanů.

Mnozí z vás asi dali hlas jiným kandidá-
tům a nyní jste zklamáni. Ale víte sami, že 
vyhrát může jen jeden, ten, který se bude 
jevit pro náš stát jako nejpřijatelnější na 
post nejvyšší. Proto přijďte k urnám i na 
druhé kolo voleb, které se bude konat 26.- 
27.1.2018. Přijďte i vy, kteří jste si nemohli 
vybrat z devíti kandidátů prvního kola a vo-
lit jste proto nešli. Jde přece o pět let vede-
ní našeho státu a reprezentace naší vlasti 
ve světě. VeP
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Téměř třetina z více než šede-
sátimilionového rozpočtu obce 
je letos určena na plánované 
investice. Nejvíc z této částky 
poputuje do rekonstrukcí chod-
níků a silnic. Souběžně s nimi 
projde obnovou i další část sítě 
veřejného osvětlení. 

„Po více než třech letech, kdy 
jsme budovali chodníky pře-
vážně v Pohřebačce, se nyní 
bude více pracovat v Opatovi-
cích n.L. Všechny zásadní akce 
jsou již připraveny projekčně, 
mají stavební povolení,  jsou 
zanesené v rozpočtu schvá-
leném zastupiteli a  některé 
zakázky mají již vysoutěženy 
dodavatele,“ říká starosta Opa-
tovic nad Labem Pavel Kohout. 
Jednotlivé hotové i plánované 
úseky chodníků  a místních ko-
munikací najdete i s popisky na 
přiložené mapce. 

Největší letošní stavební akcí 
bude rekonstrukce chodníků v 
ulici Hradecké od sídla firmy 
Cramo až po točnu u Albisu. Ta 
bude celá upravena a osazena 
novou autobusovou zastávkou. 
“Souběžně projde rekonstrukcí 
i ulice K Rybníčkům a dokon-
čeny budou i chodníky v ulici 
Nyklíčkova až po novou cyklo-
stezku vedoucí na Dubovku,“  
vyjmenovává starosta. 

Na úpravy chodníků kolem 
páteřní komunikace požádala 
obec o dotaci ve výši šesti mi-
lionů korun ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury. Na re-
konstrukci v ulici K Rybníčkům 
pak o další milion korun od Mi-
nisterstva pro místní rozvoj. Po-
kud se podaří obci dotace zís-
kat, přidá ze své kasy „jen“ 3,9 
milionu korun na silnice a 2,3 
milionu na plánované chodníky.

Lepšího povrchu se letos do-
čká dosud panely pokrytá ulice 
Komenského vedoucí k novým 
rodinným domkům postave-
ných  firmou Thorion. Ta na 

Investice 2018? Hlavně chodníky a osvětlení

rekonstrukci ulice přidá k více 
než milionu korun z obecního 
rozpočtu dalších 2,1 milionu 
korun  jako svůj podíl. Na jeden 
a půl milionu pak přijde oprava 
asfaltové cesty vedoucí podél 
bytovek za ulicí Smetanovou. 

Zhruba dva a půl milionu ko-
run investuje obec do rekon-
strukce a výměny veřejného 
osvětlení. Pracovat se bude v 
ulici Na Hrázi, kde obec využi-
je  příležitost a uloží kabely do 

země spolu s firmou ČEZ a v 
ulici K Rybníčkům, kde spojí 
výměnu osvětlení s rekonstruk-
cí celé ulice. Výměnu potřebu-
je hodně poruchové pouliční 
osvětlení mezi budovou obec-
ního úřadu a benzinovou pum-
pou v zatáčce. 

Další stavební akcí pro rok 
2018 je rozšíření kapacity ma-
teřské školy a to zatím o jednu 
třídu v Lékařském domě. „V 
rámci rekonstrukce části pro-
stor Lékařského domu vznikne 
jedno oddělení pro čtyřiadvacet 
dětí, s možností vybudování 
ještě další třídy. Cílem rekon-
strukce je rozšíření kapacity 
mateřské školy celkem o 48 
dětí. Obec se tak připravuje na 
plnění požadavků novelizova-
ného školského zákona, který 
jí ukládá povinnost přijímat do 
mateřské školy i dvouleté děti,“ 
vysvětluje starosta nutnost roz-
šíření mateřské školy. Celkem 
obec do projektu investuje 3,5 
milionu korun. 

V obecním rozpočtu jsou pro 
letošek vyčleněny peníze také 
na přípravu dalších zamýšle-
ných akcí. Počítá se zpracová-
váním dokumentace na úpravy 
v ulici Mokrá. Také na projekty 
chodníků mezi firmou Cramo 
a Pohřebačkou a podél stejné 
silnice na druhou stranu - od Al-
bisu po Karlín. Dokončit potře-
buje i projektová dokumentace  
vodovodu a kanalizace v ulici 
Klášterní. 

Chodníky a komunikace je 
také třeba udržovat. Proto obec 
letos doplní zařízení technic-
kých služeb o pouliční vysavač 
nebo o speciální nástavbu na 
multikáru pro čištění kanálo-
vých vstupů.      Leoš M. Kučera
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Pozvánka na únorové zastupitelstvo
Starosta obce Ing. Pavel Kohout zve všechny občany 
za veřejné zasedání obecního zastupitelstva, které se 
bude konat v zasedací místnosti OÚ Neplachova 206 
a to koncem února 2018. Na zasedání bude projedná-
vat především nový územní plán. Přesné datum bude 
oznámeno včas obecním rozhlasem a na webových 
stránkách obce.

„Děkujeme za práci na výstavě betlémů“
Římskokatolická farnost v Opatovicích nad La-

bem děkuje tímto všem, kteří ve svém volnu, 
kdy většina obyvat chystá štědrovečerní 
večeři, připravovali ochotně výstavu bet-
lémů v opatovickém kostele sv. Vavřince. 

Tradiční výstava se konala dne 24. pro-
since od 13 do 15 hod. V této době si 
mohli zájemci odnést z kostela také bet-
lémské světlo.

Mnohaletý projekt výstavby 
nových chodníků a rekon-
strukce silnic bude letos 
pokračovat další částí. 
Pracovat se bude hlavně  
v okolí Albisu a za školou. 
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I přes zákaz podomního prodeje 
energií a čehokoliv jiného se občas 
do naší obce vetřou různí vykuko-
vé a obecní úřad přijímá vaše va-
rovné telefonáty a upozornění. Zá-
sah proti těmto prodejcům urychlí, 
když zatelefonujete přímo obecní 
policii na tel.: 603 453 331 
nebo PČR Lázně Bohdaneč 
na tel.: 974 566 771. 

Parkování na trávníku 
a chodníku se prodraží

V loňském roce obec zrekonstruovala 
chodníky v Pohřebačce a některé ulice 
v Opatovicích n.L. Přesto mnoho řidičů 
parkuje svá vozidla na těchto nových 
chodnících nebo na vjezdech před svými 
domy. Po několika upozorněních obecní 
policií výzvou, aby řidiči sjednali nápra-
vu a opakovaně neparkovali na daném 
místě, se situace začíná zlepšovat. Ov-
šem dalším nešvarem je na některých 
místech v obci parkování vozidel na 
trávě a nezpevněných plochách. Zákon 
o provozu na pozemních komunikacích 
zakazuje řidiči zastavit a stát na silniční 
vegetaci, pokud to není povoleno místní 
úpravou provozu na pozemní komunika-
ci. Vozidlem lze vytvořit i neoprávněný 
zábor veřejného prostranství. Za takové 
přestupky lze uložit pokuty do 2.000 Kč, 
ve správním řízení až do 50.000 Kč. 

K nápravě řidiče, který nerespektuje 
dopravní předpisy, je strážník oprávněn 
použít technický prostředek k zabránění 
odjezdu vozidla, které stojí na chodníku, 
kde to není dovoleno. Může dojít až k 

odtažení vozidla, je-li překážkou provo-
zu na pozemní komunikaci. Vozidlo se 
pak odstraní na náklady jeho provozo-
vatele, o čemž rozhoduje policista nebo 
strážník obecní policie. 

V současné době obec jedná o výběru 
odtahové služby a plochy k umístění od-
tažených vozidel. „Řidiči snažte se svá 
vozidla parkovat na místech, kde je to 
dovoleno, aby se vám parkování nepro-
dražilo za odtažení vozidla apod.“

 Obecní policie Opatovice nad Labem

O čem jednala Rada obce 11.12.2017

 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o 
sdružených službách dodávky plynu s obchodní-
kem ČEZ Prodej, a.s., se sídlem Duhová 1/425, 
Praha 4, PSČ: 140 00, IČ: 27232433 na dodávku 
plynu pro bytovou jednotku č. 1 v bytovém domě 
čp. 160, ul. Pardubická, Opatovice nad Labem.
 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o 
sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 
č. 0200564243 s obchodníkem ČEZ Prodej, a.s., 
se sídlem Duhová 1/425, Praha 4, PSČ: 140 00,  
IČ: 27232433 na dodávku elektřiny pro bytovou 
jednotku č. 1 v bytovém domě čp. 160, ul. Pardu-
bická, Opatovice nad Labem.
 Rada obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy č. 11/2017 o poskytnutí dotace z roz-
počtu obce Srch na rok 2018 ve výši 5.000 Kč na 
činnost obecní policie s obcí Srch.
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
schválení podání žádosti ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje na zvýšení celkové kapacity 
Mateřské školy Opatovice n.L., okres Pardubice 
o 24 žáků s účinností od 1.9.2018.
 Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o 
výsledku kontroly z dílčího přezkoumání hospo-
daření obce za rok 2017.

O čem jednala Rada obce 20.12.2017

 Rada obce schvaluje uzavření Dodatku č. 13 
ke smlouvě č. 2004846 na zajišťování služeb v 
oblasti nakládání s odpady se zhotovitelem Hra-
decké služby a.s., se sídlem Bratří Štefanů 990, 
Hradec Králové, PSČ: 500 03, IČ: 25962973.
 Rada obce schvaluje uzavření Dohody o 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřej-
ně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Ev-
ropského sociálního fondu č.PAA-VZ-19/2017 
s Úřadem práce České republiky, se sídlem 
Dobrovského 1278/25, Praha 7, PSČ: 170 00,  
IČ: 72496991.
 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o 
dodávce a odběru tepelné energie s dodavate-
lem Elektrárny Opatovice, a.s., se sídlem Opa-
tovice nad Labem – Pardubice 2, PSČ: 532 13,  
IČ: 28800621.
 Rada obce projednala předloženou cenovou 
nabídku na dodávku čističe kanálových vpustí 
KCS 1
a schvaluje vystavení objednávky na dodávku to-
hoto zařízení v celkové výši 259.000 Kč bez DPH 
zhotoviteli společnosti SIMED s.r.o., se sídlem 
Slovany 140, Dvůr Králové nad Labem, PSČ: 
5444 01, IČ: 64827496.
 Rada obce schvaluje návrhy úpravy ceníků s 
platností od 1.1.2018 do 31.12.2018 a to zanavý-
šení objemu odpadové nádoby vč. zajištění likvi-
dace odpadu, za zajištění likvidace komunálního 
odpadu a za pronájem odpadové nádoby.

Bačinova vila slaví 111 let 
Jednou z výrazných staveb Opatovic nad Labem je „Bačinova vila“ u nádra-
ží v Pohřebačce. Letos oslaví 111 let a po čase, kdy byla téměř ruinou, se 
z ní stala opět krásná a zajímavá dominanta obklopená vzrostlými stromy i 
jinou pestrou zelení.
Poděkování patří architektonickému studiu Řezanina & Bartoň s.r.o., které 
přestavbu vyprojektovalo a společnosti EU Property project s.r.o. zastoupe-
nou Ing. Janem Novotným, která projekt realizovala.  VeP



Tříkrálová sbírka
S příchodem nového roku se každo-

ročně setkáváme ve městech i na vesni-
cích s koledníky Tříkrálové sbírky. Tato 
obnovená tradice se letos konala již po 
osmnácté. Tato největší dobrovolnická 
akce v České republice v sobě spojuje 
odhodlání desetitisíců dobrovolníků – 
koledníků – obejít domy v pláštích Tří 
králů s korunami na hlavách, zazpívat 
a popřát lidem vše dobré do nového 
roku. Každým rokem na ně čekají lidé, 
kteří vědí, že každý z nás bude někdy 
v životě potřebovat pomoc 
ostatních a přispějí do 
pokladničky penězi na 
dobrou věc. Tříkrálová 
koleda je oblíbená mezi 
rodinami s malými dětmi, 
pro malé děti je to svátek, 
moct se obléct do plášťů a 
korun a na chvíli se vžít do 
role biblických mudrců – králů, 
kteří se přišli do Betléma poklonit právě 
narozenému Ježíškovi.

V Opatovicích probíhá každoročně ko-
ledování ve spolupráci s místní farností. 
Koledování proběhlo letos symbolicky 
přímo na svátek Tří králů 6. ledna, který 
letos připadl na sobotu.

V letošním roce se na Pardubicku, kde 
poskytuje služby Oblastní charita Par-
dubice, vybíraly peníze určené na re-
konstrukci domu určeného pro rozšíření 
kapacity odlehčovacích služeb pro se-
niory, který bude sloužit všem občanům 
Pardubického kraje. Odlehčovací služ-
ba Oblastní charity Pardubice pomáhá 
již nyní rodinám, které se v domácím 
prostředí starají o svého starého nebo 
tělesně postiženého člena rodiny. Dosa-
vadní prostory v Třebosicích poskytují 
kapacitu 8 lůžek, avšak o tuto službu je 
velký zájem, a proto je třeba kapacitu 

služby rozšířit. 
Co je to vlastně odlehčovací 

služba? Tato služba má rodi-
nám ulehčit jejich každodenní 

péči o dědečka nebo babičku 
tím, že je mohou bez obav na do-

časnou dobu svěřit do péče charity, 
aby mohli například doma vymalovat, 
vyměnit okna nebo odjet na dovole-
nou. Po tuto dobu se o jejich blízkého 
postarají zdravotní sestry, pečovatelky 
a sociální pracovnice v útulném, téměř 
domácím prostředí. 

Kromě příspěvku na rekonstrukci 
domu pro odlehčovací služby bude dal-
ší část výtěžku věnována na podporu 
domácí hospicové péče a pro pomoc 
lidem v nouzi (například pomoc lidem 
postiženým požárem bytu nebo domu).

Děkujeme všem koledníkům za obě-
tavou pomoc a dárcům děkujeme za 
jejich štědrost, která se v Opatovicích 
n.L. projevila o téměř 4.000 Kč větším 
příspěvkem než v loňském roce. Přeje-
me všem mnoho zdraví, štěstí a klidu v 
novém roce.

Mgr. Václav Pitucha, Koordinátor dob-
rovolníků z Oblastní charity Pardubice

O čem jednala Rada obce 8.1.2018

 Rada obce bere na vědomí zprávu o činnosti 
obce a obecního úřadu od posledního řádného 
zasedání rady obce a bere na vědomí zprávu 
starosty o plnění přijatých usnesení na jednáních 
rady obce.
 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o za-
jištění hudební produkce se zhotovitelem Petrem 
Strejcem.
 Rada obce projednala a schvaluje zadáva-
cí dokumentaci k veřejné zakázce pod názvem 
Oprava povrchu komunikace ul. K Rybníčkům, 
Opatovice n.L. Dále ukládá u starostovi, aby 
zaslal výzvu k podání nabídky na realizaci této 
veřejné zakázky. Rada obce schvaluje uzavření 
Příkazní smlouvy č. 1801 s příkazníkem INGE-
NIRING KRKONOŠE a.s., na zajištění akce pod 
názvem Oprava povrchu komunikace ul. K Ryb-
níčkům, Opatovice n.L.
 Rada obce bere na vědomí informaci staros-
ty o stavu žádosti o podporu projektu: Dostavba 
centrálního pavilonu základní školy v ul. Školní 
247 v Opatovicích n.L.
 Rada obce schvaluje na základě předložené-
ho návrhu za předsedu přestupkové komise Mgr. 
Jiřího Běhala a níže uvedené kandidáty za členy 
přestupkové komise: Mgr. Hana Ziklová, Michal 
Jelínek a Martin Michalec. 

O čem jednalo Zastupitelstvo 13.12.2017

 Zastupitelstvo obce Opatovice n.L. vydává 
Obecně závaznou vyhlášku obce Opatovice nad 
Labem č. 5/2017 o stanovení místního poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů.
 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem 
vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Opato-
vice n.L. č. 6/2017, kterou se stanoví část společ-
ného školského obvodu základní školy. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí kontoko-
rentního úvěru ve výši 2,0mil. Kč pro rok 2018 se 
splatností do 23. 12. 2018 u České spořitelny a.s.
 Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení zástav-
ního práva a zákaz zcizení k nemovitosti k pozem-
ku označeného jako stavební parcela č. st. 188 
– zastavěná  plocha a nádvoří o výměře 143 m2, 
jejíž součástí je dům čp. 159 a pozemku parc.  
č. 385/15 – ostatní plocha  o výměře 677 m2 vše 
v k.ú. Opatovice n.L. ve prospěch Raiffeisenbank 
a.s., a to podle Zástavní smlouvy k nemovitým 
věcem č. 600/09865/17/2/01.
 Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vě-
domí rozpis návrhu rozpočtu obce na rok 2018 
a ukládá Finančnímu výboru zastupitelstva obce 
Opatovice n.L. vypracování návrhu na zajištění 
rezervních finančních prostředků obce.
 Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení celko-
vé kapacity Mateřské školy Opatovice nad La-
bem, okres Pardubice o 24 žáků s účinností od 
1. 9. 2018.

4   

Přinášíme novou službu, která vám usnadní přehled o tom, na který den máte při-
pravit tříděný odpad ke svozu nebo vyndat popelnici. „Svozový kalendář v elektro-
nické podobě pro chytré telefony“ si můžete sami nainstalovat do svých chytrých 
telefonů  pomocí odkazu, který najdete na www.opatovicenadlabem.cz v sekci no-
vinek. 

V prosinci 2017 oslavila paní Věra Syrůčková z 
Opatovic nad Labem krásné 90. narozeniny. Téměř 
magická číslovka popírá neutuchající elán a vitalitu 
oslavenkyně, které všichni přejeme, aby to tak zů-
stalo i další roky.

Přání Věře Syrůčkové  
k devadesátinám 

Svozový kalendář v elektronické podobě 
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Ministerstvo uznalo nebezpečí 
ohrožení pitné vody

Ministerstvo životního pro-
středí kritizuje Krajský úřad v 
Hradci Králové za kontroverzní 
chemickou čističku v Březhra-
dě, který její provoz povolil v 
loňském červenci. Zařízení 
v někdejším masokombinátu 
Salma by mohlo ohrozit zdroje 
pitné vody a zamořit i oblíbený 
opatovický písník. „Riziko zne-
hodnocení útvaru podzemních 
vod je velmi vysoké. Náhrada 
vodárenských zdrojů bude při 
případném havarijním znečiš-
tění velmi obtížná,“ konstatuje 
soudní znalec v oboru vodního 

hospodářství Zdeněk Hermann 
v odborném posudku, který si 
vyžádal Hradec Králové.

Na nebezpečí upozorňují také 
pardubické Vodovody a kanali-
zace, které se obávají, že může 
čistička znehodnotit jímací 
studny nebo důlní vodu v Če-
perce, Hrobicích, Němčicích, 
v písníku Oplatil i ve Ždánické 
svodnici.Tyto zdroje zásobují 
vodou 200 tisíc lidí hradecko-
-pardubické aglomerace.

Nejedná se o kritiku samotné-
ho procesu čištění chemikálií, 
ale o podezření na havarijní 

stav 1,7 km dlouhého kanalizač-
ního potrubí z 50. let. Starostovi 
Opatovic n.L. nestačí rozhod-
nutí ministerstva, které mu dává 
plně za pravdu, ale chce jít ješ-
tě dál. „Někteří lidé, kteří na 
krajském úřadě pracují, by tam 
pracovat neměli. Například po-
chybuji o odborné způsobilosti 
úředníka, který s řadou pochy-
bení vedl správní řízení,“ pro-
hlašuje  starosta Opatovic n.L.  
Pavel Kohout. Pozastavuje se 
i nad požadavkem krajského 
úřadu, aby kritici dokázali špat-
ný stav 70leté kanalizace. VeP

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO V ROCE 2018
Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. upozorňují, 

že od 1.1.2018 došlo k navýšení ceny za vodné a stočné.
Vodné: cena za 1 m³ dodané vody činí 36,52 Kč + DPH

Stočné: cena za 1 m³ odvedené odpadní vody činí 41,39 Kč + DPH
Více na webových stránkách VAK Pardubice: http://www.vakpce.cz.

pátek 9.2.2018 
20:00

VE SPOLEČENSKÉM DOMĚ

Vstupenky jsou k dostání 
od 15. ledna 2018 

na obecním úřadě

Součástí akce je 
i bohatá tombola

Vstupné 160 Kč

www.opatovicenadlabem.cz

XII. Reprezentační ples
Opatovice nad Labem

OBČANSKÁ BESEDA 
v Opatovicích nad Labem z.s. 

Vás zve 

dne 10. 2. 2018 
od 19:00 

na představení 
Divadla EXIL Pardubice 

„Kuřačky 
a spasitelky“. 

Představení se uskuteční 
na Malé scéně 

ve Společenském domě 
v Opatovicích nad Labem.
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Děti ze základní školy se postaraly o program pro 2 chlapce, 5 holčiček a jejich rodiče.

Pardubická komorní filharmonie v Opatovicích nad Labem

Výstava betlémů v kostele sv. Vavřince

K předvánočnímu zastavení a příjemné pohodě přispěla adventním koncertem, konaným 14.12.2017 v kostele sv.Vavřince.

Poslední vítání občánků v roce 2017

Římskokatolická farnost a návštěvníci, kterých bylo více než 300 
děkují všem, kteří na Štědrý den vyzdobili kostel svými betlémy.

Vítání Nového roku 

Jako každoročně se 31.12.2017 obloha nad naší obcí rozzářila  
tisícem malých či větších ohňostrojů.


